plexati operum adiutores se fecerunt: promptissimam impartientes operā. Eam cōspicatus Fimbria pmutationē & cum Scylla in gratiā redire posse desperans: intra uallū nece sibi cōsciuit. Scylla duobus milibus tū lentū uniuersam condēnauit Asiam. Priuatim aut̄ cum contumeliis tū obsidione immorantiū domos ab sumpsit. Edictum. n. erat ut hospes diuertenti apud se militi q̄ttuor tetra p̄beret in dies. coenā insuper ei & quotcūq̄ familiares inuitasset. Centuriōi drachmas quinquaginta ī dies singulos: Vestem aliā cū domi uerfaref alam cum pditer ī publicū: cūcta dehinc cū classe discedēs Epheso die tertio itra Pyræū iecit ancoras. Vbi cū sacris initiatuſ eēt: sibiipſi peculiare Apellicōis teii bibliothecā exemit: in q̄ oīa ferme Aristotilis & Theophrasti uolumina fuerāt quoq̄ noticia nondū aperte manarat ī uulgas. Ea Romā delata maximam partē ab Tyrāmone grāmatico degestā in numerō fuisse tradit. Ab quo rhodiū Andronicū cū eēt facile naētus exēplaria in mediū posuisse: & quae nūc ferunt: tabulas excripsisse: Cætege uetustiores Peripatetici per se quidem eximiit: Et doctrinę studiosi uident Vir in Aristotelis ac Theophrasti scriptis non multis sane aut multa cū diligentia uersati: ppter Nelei Scepsii hæredē cui Theophrastus suos codices legarat. Qui de inde ad iperitos homines: quos nulla honoris & laudis cura tangebat: puenerant. Scyllæ morā circu Athēnas trahēti dolor cū stupore pedibus atq̄ molestia incidit quē Strabo balbutientē podagrā appellat. Qua propter Adisson enauigans calidarē usum aquarē habuit: p̄ ocium simul & illecebras scenicis cum histriōibus diē exigens. Per littus deambulante pescatores qdā eximiae pulchritudinis pisces attulerunt: quo munere plurimū delectatus: ut Alæenses esse cognouit: An inquit qdam ex Alæenisbus adhuc superstites reſtant? Post partam. n. ex Orchomeni prælio uictoriā in persequendis hostibus tres una boetiæ urbes deleuerat: Anthedonē Larymnam & Alæas: hominibus uero nullā metu uocē edere ausis surridens Scylla le eos abire iussit. Haud. n. cum uilibus aut neglectis quæq̄ reiici debeat aduenisse. Eā ob rem Alæenses spe pleni in unū cōgregati urbē denuo repetiſſe dicunt. Scylla per thessaliā & macedoniā ad mare descendēs mille ac ducentis nauibus ab Dyrachio Brūdusiū traicere parabat. Proxima est appollonia: quā penes est Nympheum sacer locus e uirēti colle ac pratis ignis fontes effundens assidue p̄ sparsos riuulos defluentes. Hoc ī loco memoriae proditum est somno pressum Satȳ & fuisse captū: quale poetæ ac pictores effingunt. Is perductus ad Scyllam cōplures per iterpretes quis nam esset interrogatus nihil qđ possit intelligi uix uociferatus est. At uocē asperam equi presertim hynnitu & hirci balatu pmixtā edens cum Scyllā obstupeſſet datis comitibus dimiſſus est. Scylla cū trāſmissurus eēt milites: ac uereref ne ubi p̄hēdissent: italiā: quisq̄ p̄ urbes dilaberetur: Primū qdē iurarunt p̄ se māſuros nullāq̄ sponte sua italiae uastitatē importauros. Postmodū cū grandi pecunia illi opus esse consiperent: unusquisq̄ suis rebus primitias adimens profuctate ad scyllam conferebant. Quas tamen scylla minime suscipiēs collaudauit. tum adortatis & accensis animis aduersus imperatores. xv. & quidem ut ipse inquit inimicissimos traiecit quadrigentas & l. cohortes habentes: cum antea deus illi foelices rerum successus manifestissime portendisset. Nā eo circa tamum qua traicerat imolanti iecur extrema sui parte laureæ coronæ formam habes īspectū est Corymbo pendente gemino. Pridie q̄ Campaniā ingrederetur: duo eximiae magnitudinis hirci penes Epheū mon̄tē conserere conspecti sunt omnia quae interpugnandum euenire mortalibus solēt: nunc inferentes nunc tolerates: & profecto phasma fuit paulatim ab terra eleuatum quaque uersus per aerem dispergebatur: ob scuris idolis perq̄simile postmodū euanuit. Nec diu post Mario iuniore & Norbano cōſule magnas iduētibus copias scylla cum neq̄ aciem neq̄ turmas suoq̄ īſtruxisset: cominus strenuitatis robore & audacitatis impetu in fugā conuertit hostes: & septē milibus caſis intra urbē Capuam Norbanū īclusit: hāc extirpisse causam inquit ut per oppida milites nō dissoluerentur: Sed coniuncti aduersarios aspernarentur: tāt si etiam atq̄ etiā amplior esset numerus. In Siluio seruum Pontii numine afflatū sibi obuiā uenisse scribit qui diceret se a Bellona missum ut belli potentia atq̄ uictoriā nunciaret: q̄ si nō maturaret Capitoliuī icen dio perisse. Quod & qua die predictū ab homine fuerat obuenit. Ea uero fuit pridie nonas quintiles: quas nunc Iulias uocamus. Marcus etiam Lucullus ex Scillanis ducibus unus ad fidentiā sexdecim cohortes aduersus hostiles quīquaginta īſtruens fīſus militū strenuitate: e quibus inermes pmultos habebat tardior subdebitabat. Eo deliberante ē propinquo prato mollis aura frequentissimos exercitui flores incuties & manentes p̄ se īſpersit: & adeo super ſcuta & galeas itulit ut hostis coronatos existimaret. Ea re animosiores facti conserunt manus uictoresq̄ decē & octo milia trucidant: & hostem caſtris exuunt: hic eius Luculli frater erat a quo posteriori tépore Mithridates atq̄ tygranes debellati. Scylla multis adhuc exercitibus & ingentibus copiis circūfusos undiq̄ sibi hostes uidens potentiae fraudes adiunxit. Alterē ex consulibus Scipionē ad pacem īuitans: qui cū acciperet plures in unum cōuentus colloquiaq̄ fiebant. Scylla uero semper aliquā alliciendi orationē iniiciens & occasionē Scipionis cōmilitones per suos contaminabat. Qui ad ſaudādos & omni incautos ratione demulcēdos homines quēadmodū & eōq̄ ductor exercitati callebat hostilia nāq̄ īgressi caſtra & illis īmixti nōnullos cōfesti argēto: quosdā pollicitationibus alios blandimentis & suadendi suauitate pelliciebant. Postremo Scylla cum cohortibus. xx. proprius aduentante nonnulli Scipinianos salutant. Illi autē salute reddita ad illos accedunt: Scipio ītra tentoriū ſolus captus dimittitur. Scylla cum cohortibus. xx. peride ac mansuefactis auibus ītra milia inimicorē. xl. luctatus cunctos reduxit in caſtra. Quo tempore Carbonem dixisse memoriae proditū est: q̄ cū aduersus uulpem atq̄ leonem ſalāe animū īcoletes belligeraret: maior ex uulpe ſibi meror īferretur. Post hāc Marius. lxxxv. cohortes citasignum habens Scyllam prouocabat ad prælium. Is autem eo die ad ineundum certamen prōptissimus erat. Quiescenti enim huiuscē generis obuenerat ī ſomnium: ſeniorē nāq̄ Maurium diu uita functum filio Mario ſuadentem admonentemq̄ existimarat. Ut diem qui inſequebatur cautius euitaret: uti perma